R E Q U E R I M E N T O  Nº. 626

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no antigo Matadouro Municipal está instalada a Casa “Profª. Lydia Salvatore Schincariol”, que faz um bom trabalho com as pessoas portadoras de deficiências;

CONSIDERANDO que a via que dá acesso à Casa            “Profª. Lydia não possui pavimentação asfáltica, dificultando a locomoção para as pessoas que utilizam cadeiras de rodas ou outros equipamentos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica do trecho que dá acesso à Casa “Profª. Lydia Salvatore Schincariol’, para melhorar a locomoção das pessoas e de veículos que se dirigem àquela instituição.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de agosto de 2006.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT